



Ayuntamiento Municipal de Pedro Brand

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO DE TESORERÍA

No. EXPEDIENTE
AMPB-DAF-CM-2023-0002
No. DOCUMENTO
12

18 de abril de 2023

REQUERIMIENTO : Departamento de Compras Y Contrataciones

REFERENCIA : AMPB-DAF-CM-2023-0002

Yo, **Leonidas Sánchez de Romero**, en mi calidad de Encargada de Tesorería del Ayuntamiento Municipal de Pedro Brand,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2023** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **ABRIL- JUNIO** para la contratación que se especifica a continuación:

ADQUISICION DE ARTICULOS FERRETEROS PARA SER UTILIZADOS EN EL DEPARTAMENTO DE ORNATO Y PARQUE Y EN LAS DIFERENTES ÁREAS NECESARIAS DE ESTE MUNICIPIO.

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantid ad Solicit ada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	39111702	2.3.9.6.01	linternas recargables	unidad	4	\$770.00	RD\$3,080.00
2	30191501	2.6.5.7.01	escalera tipo tijera 10 pie	unidad	1	\$12,200.00	RD\$12,200.00
3	11111611	2.3.6.4.04	gravas	metro cubico	50.00	\$1,600.00	RD\$80,000.00
4	30111601	2.3.6.1.01	fundas de cementos	unidad	100	\$500.00	RD\$50,000.00
5	30102012	2.3.6.3.06	plancha de zinc	unidad	100	\$290.00	RD\$29,000.00
6	31211508	2.3.7.2.06	pinturas acrílicas verde	unidad	15	\$950.00	RD\$14,250.00
7	31211502	2.3.7.2.06	pinturas de agua azul	unidad	15	\$750.00	RD\$11,250.00
8	31211505	2.3.7.2.06	pinturas para trafico blanco	unidad	3	\$8,860.00	RD\$26,580.00
9	31211505	2.3.7.2.06	pinturas para trafico amarillo	galones	20	\$1,775.00	RD\$35,500.00
10	21211904	2.3.7.2.06	sealer lanco acrilica	Unidad	8	1,650.00	RD\$13,200.00
11	31211508	2.3.7.2.06	ak oro 18 gl king	galones	4	908.00	RD\$3,632.00
12	31211508	2.3.7.2.06	cuat blanco 00 acrilica	unidad	4	6,350.00	RD\$25,400.00
13	31211508	2.3.7.2.06	ak rojo positivo acrilica	unidad	10	1,300.00	RD\$13,000.00
14	31211508	2.3.7.2.06	ak azul fos acrilico	unidad	8	1300.00	RD\$10,400.00
15	31211508	2.3.7.2.06	ak amarillo positivo acrilica	unidad	12	1300.00	RD\$15,600.00
16	31211508	2.3.7.2.06	ak negro positivo acrilico	unidad	4	1300.00	RD\$5,200.00
17	31211508	2.3.7.2.06	at azul turquesa 49	unidad	6	1,180.00	RD\$7,080.00
18	31211508	2.3.7.2.06	ak verde pos 06 acrilico	unidad	6	1,300.00	RD\$7,800.00
19	31211508	2.3.7.2.06	acrilica rojo claro	unidad	4	840.00	RD\$3,360.00
20	31211508	2.3.7.2.06	acrilica rojo primario	unidad	4	840.00	RD\$3,360.00
21	31211508	2.3.7.2.06	acrilica blanco titanium	unidad	2	840.00	RD\$1,680.00
22	31211508	2.3.7.2.06	acrilica verde claro	unidad	4	840.00	RD\$3,360.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

			permanente				
23	31211508	2.3.7.2.06	acrilica terracota	unidad	4	840.00	RD\$3,360.00
24	31211508	2.3.7.2.06	acrilica raw sienna	unidad	4	815.00	RD\$3,260.00
25	31211508	2.3.7.2.06	acrilica en spray cadmium orange	unidad	3	815.00	RD\$2,445.00
26	31211508	2.3.7.2.06	acrilica en spray lime green	unidad	3	815.00	RD\$2,445.00
27	31211508	2.3.7.2.06	acrilica en spray cadmium red	unidad	3	815.00	RD\$2,445.00
28	31211508	2.3.7.2.06	2ubería2 basics amarillo primario	unidad	6	360.00	RD\$2,160.00
29	31211508	2.3.7.2.06	acrilica basic amarillo claro	unidad	6	360.00	RD\$2,160.00
30	31211508	2.3.7.2.06	acrilica basics verde claro	unidad	6	360.00	RD\$2,160.00
31	31211508	2.3.7.2.06	acrilica basics ultramarino	unidad	6	360.00	RD\$2,160.00
32	40142115	2.3.5.5.01	tubería p/agua fria	pie	2,500	70.00	RD\$175,000.00
33	31163202	2.3.6.3.06	cheque horizontal	unidad	4	1,550.00	RD\$6,200.00
34	30131502	2.3.6.1.01	block no.6	unidad	500	\$50.00	RD\$25,000.00
35	24111810	2.6.1.9.01	tinaco	unidad	4	\$32,000.00	RD\$128,000.00
36	40142606	2.3.9.8.01	Conector plastico	Unidad	6	\$115.00	RD\$690.00
37	40142606	2.3.9.8.01	Llave bola	Unidad	4	\$1,680.00	RD\$6,720.00
38	40142606	2.3.9.8.01	Tee plastica	Unidad	4	\$335.00	RD\$1,340.00
39	30102404	2.3.6.3.06	Varilla 3/8	Atado	1/2	\$36,250.00	RD\$36,250.00
total:							RD\$776,727.00

PRESUPUESTO: setecientos setenta y seis mil setecientos setenta y dos pesos con 00/100

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Leonidas Sánchez de Romero

Licda. Leonidas Sánchez de Romero
Encargada de Tesorería

